
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 70 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

 

2021 m.     d. Nr.  

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 70 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 70 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„70 straipsnis. Žmogaus teisių komiteto veiklos kryptys      

1) svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl valstybės žmogaus teisių ir laisvių politikos 

formavimo; 

12) rengti ir svarstyti įstatymų, kitų teisės aktų projektus bei pasiūlymus asmens 

gyvybės, laisvės ir orumo, pilietinių ir politinių teisių, vaiko teisių, lyčių lygybės, žmonių su 

negalia teisių, tautinių mažumų, pasaulio lietuvių, nediskriminavimo ir lygių galimybių, 

privataus ir šeimos gyvenimo, minties, tikėjimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės, privačios 

nuosavybės ir vartotojų teisių, asmens duomenų, teisės skleisti ir gauti informaciją ir 

kitose su žmogaus teisių ir laisvių užtikrinimu susijusiose srityse garantijomis ir Lietuvoje 

gyvenančių tautybių santykių reguliavimu susijusiais klausimais; 

23) teikti ministerijoms, valstybės institucijoms ir kitoms organizacijoms, Seimo 

komitetams rekomendacijas bei pasiūlymus piliečių teisių gynimo bei tautybių santykių 

gerinimo komiteto kompetencijos klausimais; 

3 4) nustatyta tvarka teikti pasiūlymus dėl Seimo kontrolierių įstaigos  bei kitų Seimui 

atskaitingų institucijų, užtikrinančių žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, etatų ir finansavimo; 

4 5) svarstyti Seimui adresuojamus skundus, atsiliepimus ir pasiūlymus dėl Seimo 

kontrolierių bei kitų Seimui atskaitingų institucijų, užtikrinančių žmogaus teisių ir laisvių 

apsaugą, darbo veiklos, nepažeidžiant įstatymuose įtvirtintų pareigūnų  savarankiškumo ir 

nepriklausomumo principų; 

5 6) prireikus rengti nepasitikėjimo Seimo kontrolieriumi bei kitais Seimo skiriamais 

pareigūnais, užtikrinančiais žmogaus teisių ir laisvių apsaugą,  nutarimo projektą ir teikti jį 

svarstyti Seimui, svarstyti ir teikti Seimui išvadas dėl nutarimų projektų, kuriuos parengia kiti 

Seimo komitetai; 



 

 

2 

6 7) svarstyti Seimo kontrolieriaus pateiktą medžiagą apie ministrų ar kitų Seimui 

atskaitingų pareigūnų, padarytus įstatymų pažeidimus ir pateikti savo išvadą Seimui svarstyti; 

7 8) svarstyti ir rengti įstatymų bei kitų teisės aktų, susijusių su užsienyje gyvenančių 

lietuvių reikalais, projektus atlikti institucijų, sprendžiančių žmogaus teisių ir laisvių 

užtikrinimo klausimus, išskyrus teismus, parlamentinę kontrolę; 

8) atlikti institucijų, sprendžiančių žmogaus ir piliečio teisių užtikrinimo klausimus, 

parlamentinę kontrolę. 

9) bendradarbiauti su žmogaus teisių ir laisvių užtikrinimo srityje veikiančiomis 

organizacijomis bei institucijomis komiteto kompetencijai priskirtais  klausimais; 

10) nagrinėti asmenų, organizacijų bei institucijų pasiūlymus komiteto 

kompetencijai priskirtais klausimais.“ 

 

 

 

Seimo Pirmininkė 

 

 

Teikia 

Seimo nariai                                                                                       Tomas Vytautas Raskevičius      

 

 


